
19.-26.7.2014 - Švýcarský týden OB

Napsal uživatel Milan Šobr
Úterý, 16 Září 2014 10:57

  

     Tradiční švýcarské šestidenní závody se uskutečnily ve známém horském středisku Zermatt.
Vysoká organizační úroveň a nádherná příroda velehor /28 čtyřtisícovek, ledovce/ přilákala ze
37 zemí celého světa 4630 závodníků. Nejvíce pochopitelně startovalo švýcarů /2059/, norů
/506/, finů /373/. Překvapivě čtvrtou největší účast zaznamenali češi /320/, z toho bylo 8
závodníků z našeho oddílu.

      

     Běhalo se v převážně nezalesněných terénech v nadmořské výšce 1600 – 3000 m.
„Průhledný“ terén umožnil zpracování zcela přesných map s velkým množstvím detailů, které
vyžadovaly dokonalou pozornost v koncovce nalezení kontroly. Měřítka map - 1 : 4000 pro
městský sprint a pro závody v terénu 1 : 7500 a 1 : 10000. Počasí bylo typicky švýcarské,
kombinace slunce + déšť, chladno a první den, kdy se běžel sprint přímo v Zermattu, prakticky
propršel celý. Pro závodníky to byla jistá výhoda, městečko se vylidnilo a turisté závodníkům
nepřekáželi /běhání mezi hustě turisty zaplněnými ulicemi je obdoba běhání v zeleném
hustníku/. S vyjímkou první etapy se závodníci na shromaždiště dopravovali lanovkami,
ozubnicovou železnicí či tunelovou lanovkou. Centrem jednotlivých etap byl Zermatt /1600 m
n.m./, Swarzsee /2552/, Riffelberg /2582/, Grünsee /2300/, Trockner Steg /2939/ a Sunnega
/2228/. A jak si s náročnými tratěmi poradila naše parta? Naší jedničkou byla Lenka Kovářová
/D18/ , v 1. a 6. etapě 13. místo, ve 2. a 3.etapě 16.místo, ve 4. et. 23. místo a v 5.et. 22.místo,
celkově 16.místo. Celkové umístění dalších našich závodníků : Kovář Karel /H50 – 145/,
Kovářová Alena /D50 – 117/, Kovář Boris /H45 – 174/, Pavel Petr /H45 – 143/, Pavlová Martina
/D14 – 50/, Bílý Petr /H45 – 168/ a Bílý Jakub /H14 – 65/. Třeba dodat, že v jednotlivých
kategoriích startovalo až 200 závodníků. V elitní kategorii žen zvítězila domácí závodnice
Simone Niggli, což nebylo žádné překvapení pro svět OB, na svém kontě má již 25 titulů
mistryně světa. Z našich děvčat se nejlépe umístila na 30 místě Kamila Gregorová. Mužskou
elitu vyhrál rovněž domácí reprezentant Daniel Hubmann, Tomáš Dlabala skončil na 30. místě.
Vedle získaných zkušeností s místními terény jsme našli čas i k poznání nádherného okolí.
Výstup v době volného dne na Breithorn /4196 m/ byl rovněž skvělým zážitkem. Cestou do
Zermattu a zpět jsme si v krátkosti prohlédli Bregenz, Oberalppass, Furkapass, Vaduz a krásné
město Luzern /Karel Gott říká, že je to nejkrásnější město na světe/. Příští Švýcarský týden OB
se koná v údolí Engadinu /centrum Svatý Mořic/ v roce 2016. Vyrazíme tam autobusem?

  

  

 1 / 4



19.-26.7.2014 - Švýcarský týden OB

Napsal uživatel Milan Šobr
Úterý, 16 Září 2014 10:57

  zastávka v Bregenz, operní festival, scéna pro Kouzelnou flétnu od Mazarta  

  Lichtenštejnsko, knížecí hrad a parlament  

  tady jsme skoro kompletní, chybí jenom Martina a Petr Pavlovi  

  Zermatt žil OB celý týden, OB - lampiony jste našli téměř všude  

    

  i kočí byl "pojízdnou kontrolou"  

  v centru Zermatu malý oddych  

  "díval" se na nás známý Matterhorn, prý nejkrásněší hora světa  

 2 / 4



19.-26.7.2014 - Švýcarský týden OB

Napsal uživatel Milan Šobr
Úterý, 16 Září 2014 10:57

  a to je Breithorn, oddílová čtyřtísicovka, 6 členů oddílu jí pokořilo  

  cílový prostor městského sprintu byl přímo v centru Zernattu  

  Alena v dobré náladě jde na start  

  déšť vyhnal turisty z ulic a to byla výhoda pro závodníky  

  finišuje Lenka Kovářová  

  Kuba Bílý  

  Martina Pavlová  

  Pokud chcete vidět Mona Lisu nejezděte do Louvru, v oddíle máme hned dvě  

 3 / 4



19.-26.7.2014 - Švýcarský týden OB

Napsal uživatel Milan Šobr
Úterý, 16 Září 2014 10:57

  Alena Kovářová  

  Petr Pavel  

  cílový prostor 3. etapy, Riffelberg /2 582 m n.m./  

  Gornergrad /3090 m n.m./, vpravo od masívu se běhalo  

  část traťě jsme si mohli prohlédnout z ptačí perspektivy  

  cestou domů, zastávka v Luzernu  

  těsně před odjezdem ještě malý trénink na tartanu v Luzernu

 4 / 4


